

Ministero dell'istruzione e del merito

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Ufficio VIII - Ambito Territoriale per la provincia di Barletta - Andria - Trani Via Cavour, 8 - 76121 | BARLETTA | 0883 198 69 01

www.istruzionebat.it | PEO: usp.bt@istruzione.it | PEC: uspbt@postacert.istruzione.it

Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito

Barletta, < fa fede la data del protocollo >

Alle Dirigenti e ai Dirigenti degli Istituti Scolastici Statali
e Paritari Superiori di Secondo Grado
della provincia di Barletta-Andria-Trani
PEO istituzionali

Ai/Alle Rappresentanti della Consulta Provinciale degli Studenti della provincia di Barletta-Andria-Trani LORO SEDI

> *e*, *p.c.*, Al Direttore Generale dell'USR Puglia Dott. Giuseppe Silipo

> > **SEDE**

Al Docente referente regionale CC.PP.SS. presso l'USR Puglia Prof. Angelo Salvatore Delli Santi SEDE

> Alla Dirigente Scolastica dell'ITET "Cassandro-Fermi-Nervi" BARLETTA dott.ssa Annalisa Ruggeri SEDE

OGGETTO: Consulta Provinciale degli Studenti di Barletta-Andria-Trani -Assemblea Plenaria-**20 maggio 2025**.

Si informano le SS.LL. che il giorno **20 maggio 2025** alle **ore 9,30** si svolgerà l'assemblea plenaria della Consulta Provinciale degli Studenti di BAT, presso l'ITET "Cassandro Fermi Nervi", via Madonna della Croce 265, Barletta.

Sarà discusso il seguente o.d.g.:

- lettura e approvazione del verbale della seduta del 28 aprile 2025;
- comunicazioni del Presidente e condivisione esperienze CNPC 2025;
- programmazione delle attività progettuali per la commissione "Cultura";
- varie ed eventuali.



Ministero dell'istruzione e del merito

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Ufficio VIII - Ambito Territoriale per la provincia di Barletta - Andria - Trani Via Cavour, 8 - 76121 | BARLETTA | 0883 198 69 01

www.istruzionebat.it | PEO: usp.bt@istruzione.it | PEC: uspbt@postacert.istruzione.it

Sono tenuti a partecipare tutti i Rappresentanti della Consulta Provinciale degli Studenti eletti per il biennio 2023/2025 delle Scuole Secondarie di Secondo Grado Statali e Paritarie nonché i rappresentanti eletti per surroga per il corrente anno scolastico. Non è ammessa alcuna delega. Si chiede cortesemente ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche in indirizzo di notificare la presente nota a tutti gli Studenti eletti in qualità di rappresentanti della Consulta Provinciale, con preghiera di evitare la concomitanza con eventuali impegni didattici, al fine di consentirne la partecipazione.

A tale scopo, si rammenta alle SS.LL. che la partecipazione alle assemblee e alle attività delle Consulte, pianificate in conformità ai regolamenti di cui sono dotate le medesime Consulte Studentesche, come precisato nella nota ministeriale AOODGSIP 25.03.2015, n. 2072 e nuovamente ribadito nella nota ministeriale prot. AOODGSIP n. 3953 del 20.09.2023, è da considerarsi come attività istituzionale e, dunque, l'eventuale mancata partecipazione alle attività didattiche, non può essere conteggiata per il calcolo del superamento del limite massimo di assenze consentite ai fini della validità dell'anno scolastico.

Si ricorda che tutte le comunicazioni relative alla Consulta Provinciale degli Studenti possono essere inviate alla seguente mail:

consultastudentesca.bat@gmail.com

Si auspica la diffusione massima della presente comunicazione ai destinatari in indirizzo da parte delle SS.LL.

Cordiali saluti.

IL DIRIGENTE Giuseppina Lotito

Allegato: convocazione Presidente CPS BAT